
| Ja jums ir aizdomas, ka esat iesaistīts CSN, 
obligāti apstājieties. Negadījuma vietas pamešana 
ir noziegums.
| Pārliecinieties par notikuma vietas drošību. 
Noslāpējiet visu negadījumā iesaistīto automašīnu 
dzinējus, ieslēdziet avārijas signālu un 
pārliecinieties, ka citi autobraucēji ir pienācīgi 
brīdināti par radušos situāciju uz ceļa – novietojiet 
avārijas trijstūri redzamā vietā. 
| Zvaniet glābšanas dienestam 112, ja ceļu 
satiksmes negadījumā ir cietuši cilvēki, radusies 
bīstama situācija vai kāds no negadījumā 
iesaistītajiem ir pametis notikuma vietu.
| Glabājiet automašīnā fotoaparātu, bloknotu 
un pildspalvu. Arī mobilā telefona fotoaparāts ir 
pietiekami. Lietojiet bloknotu, lai uzzīmētu CSN 
notikuma shēmu, kamēr vēl esat uz vietas. 
Neaizmirstiet atzīmēt svarīgas detaļas, kā, 
piemēram, ielu nosaukumus, automašīnu atrašanās 
vietas un to braukšanas virzienus, aptuvenos 
bremzēšanas ceļus, automašīnām un trešajām 
personām nodarītos bojājumus. Visu aprakstīto arī 
nofotografējiet.
| Piefiksējiet visu iesaistīto auto numura 
zīmes, kā arī modeļa nosaukumus un krāsu.
| Ja lietojiet Saskaņoto paziņojumu, noteikti 
pārbaudiet, vai otrs iesaistītais autovadītājs visus 
datus ir ievadījis pareizi un vai tie atbilst patiesībai.
| Piefiksējiet visu lieciniekus vārdus, telefona 
numurus un auto reģistrācijas numurus.
| Policijas paskaidrojumā rakstiet visu, kas 
jums šķita aizdomīgs – piemēram, otrs autovadītājs 
iespējams ir apreibinājies vai negadījuma brīdī 
lietojis mobilo tālruni. Tāpat aprakstiet ceļa 
apstākļus, ja Jums šķiet, ka tas nav pienācīgi 
uzturēts, piemēram, apledojis.
| Ja esat notriecis mājlopu vai meža dzīvnieku 
– Jums par to ir jāziņo policijai.

PADOMI

Ko darīt ja noticis ceļu
satiksmes negadījums?
Ir viegli apjukt, ja esat iekļuvis ceļu satiksmes negadījumā (CSN) vai kļuvis tādam
par liecinieku. Glabājiet šos padomus automašīnā – jo tas Jums var palīdzēt,
ja nokļūsiet ceļu satiksmes negadījumā.  

PIEZĪMĒM


